
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní studia - diplomacie
Akademický rok: 2016/2017
Název práce: Zahraničně politické postoje a vize kandidátů na amerického prezidenta
Řešitel: Kateřina Malická
Vedoucí práce: prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc.
Oponent: doc. PhDr. Jan Eichler, CSc.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 2
2. Logická stavba práce 2
3. Práce s literaturou, citace 2
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 2
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Bakalářská práce pojednává o velice zajímavém tématu. Je napsána čtivě a srozumitelně, je to sevřená
a ucelená práce. Je postavena na zvládnutí rozsáhlého množství odborné literatury a internetových zdrojů.
Určitým nedostatkem je popisnost, která je typická pro celou první polovinu práce. Dalším problémem je
to, že práce je dost postavena na monografii O. Krejčího, která nezahrnuje všechny klíčové problémy
zahraniční politiky USA. Nedostatkem je také to, že stranou autorčina zájmu zcela zůstal jeden
z amerických klasiků, kterým je Walter Russel Mead, který pojednává o čtyřech základních proudech
v zahraniční politice USA. Z toho také pramení moje otázka pro obhajobu: jak autorka hodnotí 45.
prezidenta USA ve světle Meadovy typologie. Pokud autorka zodpoví brilantně, je možné uvažovat
i o hodnocení výborně.

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 31. 5. 2017
doc. PhDr. Jan Eichler, CSc.

oponent práce


